
Årsmøde den 25. februar 2012 
 
Som noget nyt afvikledes fælles generalforsamling med AIKC kombineret med åbent center.  
 
REFERAT  
 
Torben Nielsen bød velkommen og orienterede om dagens forløb, hvorefter AIKC’s 
generalforsamling afvikledes med Jørgen Pedersen som dirigent.  
 
1. Valg af dirigent.  

Jørgen Pedersen blev valgt.  
 
2. Formanden for hovedbestyrelsen fremlægger visioner og handlingsplan for den samlede 

forening og formændene for udvalgene for de enkelte udvalg.  

Torben Nielsen omtalte 2011 som et økonomisk godt år med en lille medlemsfremgang til godt 
1300 medlemmer. Løbeklubben var i årets løb stillet på stand by, men til gengæld var der sket en 
fusion med jolleklubben, så der blev oprettet et søsportsudvalg og senest er der oprettet et 
dartudvalg.  
Fokus har i 2011 specielt været rettet mod økonomi i form af kvartalsbudgetter samt indførelse af 
Conventus som regnskabssystem, medlemsregistrering og on line betalingssystem. Endvidere er der 
lagt stor vægt på decentralisering til udvalgene. Økonomien har været ramt i form at mindre 
kommunalt tilskud, men dette er – trods hårde tider – kompenseret af stor opbakning fra 
erhvervslivet og stor opbakning fra frivilige til de afviklede events samt stor økonomisk 
ansvarlighed i udvalgene.  
I 2012 vil mærkeområderne være fortsat decentralisering, IT-organisation og samarbejde. Et af 
mærkeområderne i Ans IF har hidtil drejet sig om fælles kultur på tværs af udvalgene, men dette 
skal suppleres med at lære af hinandens forskelligheder til gavn for hele foreningen. 
Conventussystemet skal yderligere implementeres i form af styring og on line booking ligesom der 
vil være stor fokus på kontingentsiden. Samarbejdsmæssigt skal vi se på, hvordan vi kan drage 
fordel af sponsorerne og omvendt hvor kan vi bidrage med sponsorpleje, og vi skal samarbejde med 
skolen, få børn til at gå til idræt, gerne på tværs af udvalgene og udnytte alle muligeder.  
Torben rettede til slut en tak til alle for samarbejdet og indsatsen, det være sig sponsorer, 
udvalgsmedlemmer, trænere, hjælpere ved events, Ans IF’s venner og Axel. 
 
Fodbold: Sten Lassen orienterede om 160 aktive spillere fordelt på 15 forskellige hold med både 
drenge og piger. Der har aldrig været så mange aktive og det kræver mange trænere og hjælpere, 
men der er heldigvis stor opbakning i forældrekredsen. Sten orienterede om stort indefodboldstævne 
den 10.-11. marts i AIKC for drenge og piger.  
 
Håndbold: Jens Fahlberg berettede om mange børn i 6-8 års alderen, hvilket er meget positivt og 
man arbejdede fortsat på at få JHF-karavanen på skolen, som det var sket tidligere. Der er fin 
forældreopbakning og det er lykkedes at skaffe trænere og hjælpere. Problemet opstår i 14-18 års 



alderen hvor det er svært at stille hold, og der har været samarbejde med både Kjellerup, 
Bjerringbro og Rødkærsbro for disse årgange. Der vil altid være dygtige spillere, der prøver på 
højere niveau, men de vender ofte tilbage til klubben.  
 
Motion: Trine Kristensen orienterede om over 400 medlemmer og god instruktørdækning. Der er 
pladsmangel og hun håbede på en snarlig udbygning. Der arbejdes på on line booking. 
Rettede en tak til Axel for stor imødekommenhed.  
 
Badminton: Hans Kastrup kunne berette om en badmintonafdeling i god gænge. Der arrangeres 
klubmesterskab for såvel unge som seniorer. Næste sæson satses på citycupstævne i Ans ligesom 
der sendes flere hold til stævner. Tak til trænere og hjælpere.  
 
Svømning: Tom Sørensen orienterede om stor aktivitet med 5 hold i Kjellerup og 5 hold i Ans. Der 
er i år oprettet et babyhold samt et ekstra hold til vandgymnastik. I takt med kommunens 
nedskæringer overvejes at oprette et hold for gravide.  
 
Søsport: Jørgen Nielsen orienterede om fusionen med jolleklubben og oprettelse af 
søsportsudvalget. Der var fin tilslutning i sidste sæson og fremadrettet planlægges med anskaffelse 
af flere kajakker, og der er lavet projekt med nyt klubhus til 1,2 mill. kr. til erstatning for de gamle 
togvogne i håb om, at de nødvendigen økonomiske midler kan skaffes.  
 
Dagidræt: Carl Lau Jensen orienterede om stabil medlemskreds på ca. 40 deltagere, som samles 
hver tirsdag formiddag til aktivitet og socialt samvær. Alle der har mulighed er velkommen.  
 
Tennis: Carl Lau Jensen orienterede om ca. 80 medlemmer, om samarbejde med DGI og om 
overvejelser om at udvidde aktiviteten også til minitennis i hallen i vinterperioden.  
 
Gymnastik: Lotte Vad Blichfeldt orienterede om sammensætning af et helt nyt udvalg og om stor 
Aktivitet med mange hold og hun nævnte opvisningen den 25. marts med deltagelse af flere 
udenbyshold. Fremadrettet ønskedes flere haltider hvis muligt, og der er planlagt dansehold for 
børn.  
 
3. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.  

Torben Nielsen præsenterede et flot regnskab, der med en omsætning på 1,5 mill kr. balancerede 
med et overskud på 338.000 kr. Der er dog 2 parametre, som har væsentlig indflydelse på 
overskuddets størrelse. Dels har vi modtaget 40.000 kr. i forbindelse med fusionen med 
jolleklubben, og dels har motionscentret udsat anskaffelser på grund af forventet udbygning. Dette 
taget i betragtning bliver det reelle overskud reduceret til lige under 100.000 kr., men stadigvæk 
meget tilfredsstillende. Torben fremhævede specielt en udgift på 106.000 kr til erkendtligheder til 
trænere i form af gavekort, som kan omsættes i byens butikker. Denne udgift kommer således byens 
erhvervsliv til gode.  
Status kvo på kontingentsiden sammenholdt med medlemsfremgang peger på en stramning af 



kontingentopkrævning. Der er registreret en fremgang på sponsorsiden og for dette skal der lyde en 
stor tak til byens erhvervsliv.  
 
4. Orientering om budgetter og kontingenter.  

Torben Nielsen orienterede om et budget for 2012, der balancerer med et lille overskud, og 
kontingenterne er holdt nogenlunde i ro.  
 
5. Behandling af indkomne forslag.  

Bestyrelsen fremsætter forslag til vedtægtsændring.  
Torben Nielsen gennemgik de ønskede ændringer, der indskrænker bestyrelsen til 5 medlemmer 
mod nuværende 7 medlemmer. 4 medlemmer vælges på generalforsamlingen og 1 medlem 
indstilles af AIKC. Udvalgsformænd skal således ikke være i bestyrelsen, men alene beskæftige sig 
med sporten.  
Udvalgene får større kompetence og der holdes min. 2 årlige fællesmøder.  
Forslaget blev enstemmigt vedtaget.  
 
6. Valg af bestyrelse samt valg af 2 suppleanter.  

Kim Lynggaard genvalgtes for en ny 2 årig periode og Carl Lau Jensen nyvalgtes i samme tidsrum.  
Som 1. suppleant valgtes Jørgen Pedersen og som 2. suppleant valgtes Jan Overgaard.  
 
7. Valg af 2 revisorer samt revisorsuppleant.  

Agner Mikkelsen genvalgtes og Jørgen Nielsen nyvalgtes som revisorer, og Claus Fangel valgtes  
som revisorsuppleant.  
 
8. Eventuelt.  

Torben Nielsen udnævnte årets Ans IF’er, som blev Jørgen Nielsen for hans store arbejde for Ans 
IF.  
Jørgen var initiativtager til tilblivelsen af Ans IF, han har ydet en stor indsats for at få bragt 
badminton tilbage på sporet, og er nu som udvalgsformand for søsporten med til også at få dette 
område genrejst. Endvidere er han Ans IF’s repræsentant i Silkeborgegnens Idrætsråd.  
 
Per Lejsgaard takkede på vegne af Ans IF’s venner for hjælp i kantinen m.v. Der er 120 
medlemmer.  
Et nyt tiltag er torsdagscafe for kvinder og det har været en succes med 40-50 deltagere i AIKC 
hver anden torsdag formiddag. Kantinedækningen i vinterperioden er uddelt til de enkelte hold. 
Noget lignende forsøges i sommerperioden.  
 
Derefter uddeltes legater til U-16 fodboldpiger, U-17 fodbolddrenge, U-10 håndboldpiger samt til 
gymnastikafdelingen.  
 
Sluttelig rettedes en stor tak til Axel Olsen for hans store indsats.  
 


